Página 1 de 2

Pauta da 8a. Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2021

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2021.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
● Em votação;
● Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
● Leitura do Material de expediente;

a) PROJETOS

●
b) REQUERIMENTOS

● Requerimento 192/2021 - Hildo

● Requerimento 201/2021 - Hildo

● Requerimento 202/2021 - Rodrigo

● Requerimento 203/2021 - Fernando

● Requerimento 204/2021 - Ronaldo
● Requerimento 205/2021 - Ronaldo

● Requerimento 207/2021 - Rannya

● Requerimento 208/2021 - Rannya

● Requerimento 209/2021 - Rannya

c) VOTOS DE APLAUSOS

● Voto de Aplausos 054/2021 - Rodrigo

● Voto de Aplausos 055/2021 - Ronaldo

● Voto de Aplausos 056/2021 - Rannya

d) VOTOS DE CONGRATULAÇÕE

●
e) VOTOS DE PESAR

● Voto de Pesar 050/2021 - Rodrigo

●

Página 2 de 2

7. Ordem do dia;

PARECER  009/2021

PROJETO DE LEI Nº. 024/2021
PROJETO DE LEI Nº. 024/2021

EMENTA: Dispõe sobre confecção de instalação de monumentos
na Praça Governador Miguel Arraes.

PARECER 023/2021

PROJETO DE LEI Nº. 024/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

EMENTA: Dispõe sobre confecção de instalação de monumentos
na Praça Governador Miguel Arraes.

PARECER 024/2021

PROJETO DE LEI Nº. 025/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

EMENTA: Dispõe sobre a denominação de Praça no Distrito de
Jenipapo. Fica renomeada como Praça Carlos Cysneiro Souza
Leão, a Praça da Rua Santo Antônio, defronte do Casarão do
Distrito de Jenipapo.

● Em discussão

● Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais
8. Encerrada a Sessão.